DIÁRIO OFICIAL Nº 35.445  27Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2023

Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), A Pedido Da
Geman, Gerência Da Manutencão Para Conduzir Servidor Da Área Técnica
A Fim De Realizar Manutenção Nos Equipamentos Do Henab, Nos Dias 13
A 14/06/2023.
Edson De Moraes Nascimento, Cpf: 101.120.812-15, Cargo: Motorista, Ma-
trícula: 54189238, 1,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará -
Hemopa - Pará, 22 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 953534
PORTARIA Nº 645/2023 De 22 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/700448.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Viagem
Para Castanhal Referente A Cobertura Jonalística E Fotografica, No Dia
26/06/2023.
Helen Da Silva Alves, Cpf: 891.283.202-63, Cargo: Gerente, Matrícula:
5917031, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará -
Hemopa - Pará, 22 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 953507

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 279, DE 19 DE JUNHO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/644231.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 1.500,00
(Mil e Quinhentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o
mês de JUNHO/2023, que não podem subordinar-se ao processo normal de
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de contas especial.
 NOME: LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO HOLANDA
CARGO: ENFERMEIRO
MATRÍCULA: 5828660/2
RG: 2497682
CPF: 454.249.932-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 1.500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 953021

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 277, DE 19 DE JUNHO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/680460
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 1,0 (uma) diária corres-
pondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para o município de Ulia-
nópolis/PA no dia 15/06/2023, com o objetivo de conduzir o paciente Bruno
Alves da Silva que encontra-se de alta do Serviço de Clínica Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF
54194543/2 ELIZABETH DAS DORES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 143.562.602-87
5894365/3 GEORGE HEVERTON PONTES FARO PSICÓLOGO 781.309.052-72
5154669/1 MARCO ANTONIO MENDES BASTOS AGENTE DE PORTARIA 301.249.992-04
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV
PORTARIA N° 278, DE 19 DE JUNHO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
356277 de 03/02/2023.

Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/683488.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de
Castanhal/PA, no dia 16/06/2023, com o objetivo de realizar Visita Do-
miciliar ao paciente FRANCISCA PEIXOTO ALENCAR, que se encontra em
processo de admissão na Diálise Peritoneal (CAPD).

MATRICULA NOME CARGO CPF
5717523/3 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 226.123.783-91
57195938/3 ANA PAULA DE SOUZA PEDROSA CASTRO ENFERMEIRO 710.347.652-72
54189125/1 ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM MOTORISTA 583.740.272-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV
PORTARIA N° 283, DE 20 DE JUNHO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/521686
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária corres-
pondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para o municipio de Bene-
vides/PA, no dia 05/05/2023, com o objetivo de conduzir a paciente Raquel
Lima de Sousa que encontra-se de alta do Serviço de Clínica Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF
57210998/ 2 MARLUCIA DE MATOS RODRIGUES ASSISTENTE SOCIAL 425.588.242-87
5562740/ 2 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA PSICÓLOGO 223.378.652-15
5155118/ 1 CESAR AUGUSTO DA SILVA MATOS AGENTE DE PORTARIA 373.557.162-04
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 953022

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 073/2023 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER
NOME: SIRLEY DA ENCARNAÇAO RIBEIRO
CARGO/FUNÇÃO: Tecnica de Enfermagem
MATRÍCULA: 57205590-1
PERÍODO: 15/08/2023 à 13/09/2023 (30 dias)
TRIÊNIO: 20/10/2008 à 19/10/2011
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 953057

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 017/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência
Pública nº 017/2023 – SETRAN.
1ª Classificada: CONSTRUA ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 34.254.283,73
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 21 de junho de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 953680